
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Отымая 2021 г. № /Wyu-

г. Шадринск

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Шадринского района 
за 1 квартал 2021 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 40 Устава муниципального 
образования Шадринского района Курганской области, ст.7 Положения о бюджетном 
процессе в Шадринском районе, утвержденного решением Шадринской районной Думы от 
16.07.2009 года № 141 ,-

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 .Утвердить отчет об исполнении бюджета Шадринского района за 1 квартал 2021 года 
по доходам в сумме 197782 тыс. руб. и расходам в сумме 173084 тыс.руб. с превышением 
доходов над расходами (профицитом) в сумме 24698 тыс.руб., согласно приложений 1-5.

2,Данное распоряжение направить в Шадринскую районную Думу для информации.

3 .Настоящее распоряжение вступает в силу со дня опубликования в газете 
«Шадринский курьер».

4 .Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Шадринского района С.В. Копылов



Приложение 1 
к распоряжению Администрации 

Шадринского района 
отАлая 2021 года №/^-р 

«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Шадринского района за Г квартал 2021 года»

Исполнение доходов бюджета Шадринского района за I квартал 2021 года, тыс.руб.

Наименование План на 
2021г.

Исполнено % 
исполнения

Налог на доходы с физических лиц 52747 8961 17,0
Единый налог на вмененный доход 500 443 88,6
Единый сельскохозяйственный налог 1155 271 23,5
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

1300 663 51,0

Госпошлина 5980 1024 17,1
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

2700 635 23,5

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

929 26 2,8

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов
муниципальных районов и компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов

19170 4456 23,2

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

1000 8102 810,2

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1100 497 45,2
ИТОГО доходов 86581 25078 29,0

Безвозмездные перечисления из бюджетов 
других уровней - всего, в том числе:

726273 172748 23,8

-дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

389751 103139 26,5

-субсидии 53540 2454 4,6
-субвенции 261918 63735 24,3
-иные межбюджетные трансферты 21064 3420 16,2
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

200 8 4

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ ПРОШЛЫХ

0 -52 0

ВСЕГО доходов 813054 197782 24,3

Управляющий делами Администрации 
Шадринского района В.С. Верхотурцева



Управляющий делами Администрации 
Шадринского района

1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

12

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

103

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

102

1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального района

7

1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов)

4

1 16 10123 01 0000 140 "Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году";

48

1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

1

1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда причиненного окружающей 
среде, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

7

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 172756

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

103139

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии 2454
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции 63735
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3420

2 07 05000 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 8

2 19 60010 05 0000 150

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
ПРОШЛЫХ

-52

ВСЕГО ДОХОДОВ 197782

В.С. Верхотурцева



Приложение 3 
к распоряжению Администрации Шадринского района 

отымая 2021 г. № 

"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Шадринского района за 1 квартал 2021 года"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета Шадринского района на 2021 год

В тыс.руб.

Наименование Рз Пз Уточненн 
ый план Исполнено

%
исполне
ния

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 87752,0 8912,0 10,16

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 ИЗО 277 24,51

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 730 99 13,56
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 25119 5 713 22,74
Судебная система 01 05 1 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного)
надзора 01 06 7546 1 381,50 18,31
Резервные фонды 01 11 300 0 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 52926,0 1441,5 2,72

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 2794,5 442,0 15,82
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 2794,5 442 15,82
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1154 351 30,42
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопсность 03 10 1154 351 30,42

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3142 669 21,29
Общеэкономические вопросы 04 01 143 143 100,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 514 493 95,91
Водное хозяйство 04 06 14 14 100,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1000 0 0,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 1471 19 1,29

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00 11812 841 7,12
Жилищное хозяйство 05 01 2 0 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 5616 84 1,50



Управляющий делами
Администрации Шадринского района ®еРхотУРЦева

Наименование Рз Пз
Уточненн 
ый план Исполнено

% 
исполне
ния

Благоустройство 05 03 2551 0 0,00
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 3643 757 20,78

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 520621 104899 20,15
Дошкольное образование 07 01 72571 16447 22,66
Общее образование 07 02 338256 68401 20,22
Дополнительное образование детей 07 03 18178 3014 16,58

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 07 05 488 1 0,20
Молодежная политика 07 07 17818 2087 11,71
Другие вопросы в области образования 07 09 73310 14949 20,39

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 7391 2219 30,02
Культура 08 01 3134 1028 32,80
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 4257 1191 27,98

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 40112 9188 22,91
Социальное обеспечение населения 10 03 2208 431 19,52
Охрана семьи и детства 10 04 37615 8721 23,18
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 289 36 12,46

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 250 61 24,40
Физическая культура 11 01 250 61 24,40
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 12 00 200 0 0,00
Периодическая печать и издательства 12 02 200 0 0,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 3700 832 22,49
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 3700 832 22,49

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00 138489 44670 32,26

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01 11127 2780 24,98
Иные дотации 14 02 127362 41890 32,89
ИТОГО РАСХОДОВ 817417,5 173084 21,17



Приложение 5 
к распоряжению Администрации 

Шадринского района 
отымая 2021 года №

«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Шадринского района 

за 1 квартал 2021 года»
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шадринского района 

на 2021 год _________________________________________________ В тыс.руб.
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование кода источника 
финансир ования

Уточненны 
й план

Исполнено

ООО 01 02 00 00 00 0000 700

000 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

4329

4329

000 01 06 05 00 00 0000 500

000 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных 
кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации 
Предоставление бюджетных 
кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

-100

-100

в том числе:

Предоставление бюджетных 
кредитов бюджетам 
муниципальных образований на 
покрытие временных кассовых 
разрывов, возникающих при 
исполнении местных бюджетов, и 
осуществление мероприятий, 
связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий

100

000 01 06 05 00 00 0000 600

000 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри 
страны в валюте Российской 
Федерации
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской 
Федерации

100

100

в том числе:



Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных бюджетам 

муниципальных образований на 
покрытие временных кассовых 
разрывов, возникающих при 
исполнении местных бюджетов, и 
осуществление мероприятий, 
связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий

100

ООО 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

34,5 -18739

000 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

-817483 -198465

000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

817517,5 173767

Всего источников внутреннего 
финансирования дефицита 

бюджета
4363,5 -24698

Управляющий делами
Администрации Шадринского района В.С. Верхотурцева



Приложение 4 
к распоряжению Администрации Шадринского района 

от 27 мая 2021 г. № 138-р 
"Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Шадринского района за 1 квартал 2021 года"
Ведомственная структура расходов бюджета

Шадринского района на 2021 год
В тыс.руб.

Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточнеин 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Шадринская районная Дума 030 730 99 13,56
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 030 01 00 00 0 00 00000 000 730 99 13,56
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 030 01 03 00 0 00 00000 000 730 99 13,56
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 030 01 03

52 0 00 00000
000 730 99 13,56

Обеспечение деятельности Шадринской 
районной Думы 030 01 03 52 1 00 00000 000 400 0 0,00
Обеспечение деятельности Председателя
Шадринской районной Думы 030 01 03 52 1 00 81020 000 100 0 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 030 01 03

52 1 00 81020

100 100 0,00
Обеспечение деятельности депутатов
Шадринской районной Думы 030 01 03 52 1 00 81030 000 300 0 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 030 01 03

52 1 00 81030

100 300 0,00
Обеспечение функционирования Аппарата 
Администрации Шадринского района 030 01 03

52 3 00 00000
000 330 99 30,00

Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 030 01 03

52 3 00 81040
000 19 14 73,68

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 030 01 03

52 3 00 81040
200 19 14 73,68

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского района 030 01 03 52 3 00 88020 000 311 85 27,33



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 030 01 03 52 3 00 88020 100 311 85 27,33
Комитет по управлению 
муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами, транспортом и 
муниципальными закупками 
Администрации Шадринского района 031 5701 1043 18,30
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 031 01 00 00 0 00 00000 000 4151 1010 24,33
Другие общегосударственные вопросы 031 01 13 00 0 00 00000 000 4151 1010 24,33
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 031 01 13

50 0 00 00000
000 49 49 100,00

Иные непрограммные мероприятия 031 01 13 50 9 00 00000 000 49 49 100,00
Выполнение других обязательств по 
вопросам местного значения 
муниципального образования 031 01 13

50 9 00 80100
000 49 49 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 031 01 13

50 9 00 80100
200 49 49 100,00

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 031 01 13

52 0 00 00000
000 4102 961 23,43

Обеспечение функционирования Аппарата
Администрации Шадринского района 031 01 13 52 3 00 00000 000 4102 961 23,43
Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 031 01 13

52 3 00 81040
000 238 192 80,67

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 031 01 13

52 3 00 81040
200 227 181 79,74

Иные бюджетные ассигнования 031 01 13 52 3 00 81040 800 11 11 100,00
Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуппанпения Шаппинскпго района______ 031 01 13 52 3 00 88020 000 3864 769 19,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 031 01 13 52 3 00 88020 100 3764 729 19,37
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 031 01 13 52 3 00 88020 200 100 40 40,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 031 04 00 00 0 00 00000 000 1385 33 2,38
Водное хозяйство 031 04 06 00 0 00 00000 ООО 14 14 100,00



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточнени 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 031 04 06

50 0 00 00000
000 14 14 100,00

Регистрация права собственности
Шадринского района на объекты
недвижимости и земельные участки,
относящиеся к муниципальной
собственности Шадринского района, а 
также повышение эффективности 031 04 06

50 4 00 00000

000 14 14 100,00
Расходы местного бюджета по исполнению 
мероприятий в сфере распоряжения и 
содержания муниципального имущества 031 04 06

50 4 00 80050
000 14 14 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 031 04 06

50 4 00 80050
200 14 14 100,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 031 04 12 00 0 00 00000 000 1371 19 1,39
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 031 04 12

50 0 00 00000
000 1371 19 1,39

Комплексное освоение обустройство и 
оформление земельных участков в целях 
жилищного строительства 031 04 12

50 2 00 00000
000 300 19 6,33

Расходы местного бюджета по межеванию 
земельных участков,выделяемых
многодетным семьям в населенных пунктах 
Шадринского района 031 04 12

50 2 00 80090

000 300 19 6,33
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 031 04 12 50 2 00 80090 200 300 19 6,33
Иные непрограммные мероприятия 031 04 12 50 9 00 00000 000 1071 0 0,00
Расходы на софинансирование из средств 
местного бюджета на разработку 
документов территориального 
планирования и градостроительного 
зонирования муниципальных образований 
Курганской области 031 04 12 50 9 00 80160 000 1071 0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 031 04 12 50 9 00 80160 200 1071 0,00
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 031 05 00 00 0 00 00000 000 165 0 0,00
Коммунальное хозяйство 031 05 02 00 0 00 00000 000 165 0 0,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 031 05 02

50 0 00 00000
000 165 0 0,00

Комплексное освоение обустройство и 
оформление земельных участков в целях 
жилищного строительства 031 05 02

50 2 00 00000
000 165 0 0,00

Расходы на обеспечение земельных 
участков, выделяемых многодетным 
семьям инженерной инфраструктурой 031 05 02

50 2 00 80010
000 165 0 0,00



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 031 05 02

50 2 00 80010
200 165 0,00

Отдел культуры Администрации
Шадринского района 062 11517 3075 26,70
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 062 05 00 00 0 00 00000 000 640 146 22,81
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 062 05 05 00 0 00 00000 000 640 146 22,81

Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры Шадринского района» 062 05 05 15 0 00 00000 000 640 146 22,81
Обеспечение деятельности Хозяйственно
эксплуатационной группы Отдела культуры 062 05 05 15 0 01 00000 000 640 146 22,81
Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов), на обеспечение 
деятельности хозгруппы по обслуживанию 
учреждений отдела культуры 062 05 05 15 0 01 88120 000 640 146 22,81
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 062 05 05 15 0 01 88120 100 640 146 22,81
ОБРАЗОВАНИЕ 062 07 00 00 0 00 00000 000 4240 780 18,40
Общее образование 062 07 02 00 0 00 00000 000 4240 780 18,40
Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры Шадринского района» 062 07 02 15 0 00 00000 000 4171 765 18,34

Развитие материально-технической базы и 
кадровое обеспечение МУ ДО "КДШИ" 062 07 02

15 0 02 00000
000 4171 765 18,34

Детская школа искусств 062 07 02 15 0 02 85010 000 215 10 4,65
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 062 07 02

15 0 02 85010
600 215 10 4,65

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 15 0 02 85010 610 215 10 4,65
Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на обеспечение 
деятельности музыкальных школ 062 07 02 15 0 02 88130 000 3956 755 19,08
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 062 07 02 15 0 02 88130 600 3956 755 19,08

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 15 0 02 88130 610 3956 755 19,08
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 062 07 02

50 0 00 00000
000 69 15 21,74



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточнени 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Иные непрограммные мероприятия 062 07 02 50 9 00 00000 000 69 15 21,74
Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 062 07 02

50 9 00 10970

000 69 15 21,74
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 062 07 02

50 9 00 10970
600 69 15 21,74

Субсидии бюджетным учреждениям
062 07 02

50 9 00 10970
610 69 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 062 08 00 00 0 00 00000 000 6187 2052 33,17
Культура 062 08 01 00 0 00 00000 ООО 1930 861 44,61

Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры Шадринского района» 062 08 01

15 0 00 00000
ООО 1930 861 44,61

иоеспечение деятельности муниципальных 
учреждений культуры Шадринского района 
по предоставлению и развитию 
муниципальных услуг населению в сфере 
культуры 062 08 01

15 0 03 00000

000 1930 861 44,61
Обеспечение деятельности клубных 
учреждений 062 08 01 15 0 03 85030 000 101 68 67,33
закупка товаров, раоот и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 062 08 01

15 0 03 85030
200 99 66 66,67

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 15 0 03 85030 800 2 2 100,00
Обеспечение деятельности библиотек

062 08 01 15 0 03 85040 000 249 226 90,76
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 062 08 01

15 0 03 85040
200 242 219 90,50

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 15 0 03 85040 800 7 7 100,00
Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии 062 08 01 15 0 03 85050 000 411 92 22,38
Закупка товаров, раЬот и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 062 08 01

15 0 03 85050
200 404 85 21,04

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 062 08 01

15 0 03 85050
300 7 7 100,00

Расходы на содержание клубных 
учреждений за счет дотации на 062 08 01 15 0 03 88140 000 30 9 30,00

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 15 0 03 88140 800 30 9 30,00
Расходы на содержание библиотек за счет 
дотации на выравнивание из РФФП 062 08 01 15 0 03 88150 000 338 128 37,87
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 062 08 01 15 0 03 88150 200 338 128 37,87
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 062 08 01 15 0 03 L4670 000 801 338 42,20



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 062 08 01 15 0 03 L4670 200 801 338 42,20
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 062 08 04 0000000000 000 4257 1191 27,98

Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры Шадринского района» 062 08 04

15 0 00 00000
000 4257 1191 27,98

Повышение качества оказания
муниципальных услуг, исполнения
муниципальных функций 062 08 04

15 0 04 00000
000 4257 1191 27,98

Обеспечение деятельности районного 
организационно-методического центра 062 08 04 15 0 04 85060 000 10 5 50,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 062 08 04

15 0 04 85060
200 10 5 50,00

Обеспечение деятельности
централизованной бухгалтерии учреждений 062 08 04 15 0 04 85070 000 51 32 62,75
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 062 08 04

15 0 04 85070
200 51 32 62,75

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение 
деятельности оиганов местного 062 08 04 15 0 04 88020 000 1002 190 18,96

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 062 08 04 15 0 04 88020 100 1002 190 18,96
Расходы на выплату заработной платы и 
начислений на нее работникам районного 
организационно-методического центра за 
счет дотации на выравнивание из РФФП 062 08 04 15 0 04 88160 000 2529 824 32,58
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 062 08 04 15 0 04 88160 100 2529 824 32,58
Расходы на выплату заработной платы и 
начислений на нее работникам 
централизованной бухгалтерии учреждений 
культуры за счет дотации на выравнивание 
из РФФП 062 08 04 15 0 04 88170 000 665 140 21,05
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 062 08 04 15 0 04 88170 100 665 140 21,05



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 062 10 00 0000000000 ООО 200 36 18,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 062 10 06 0000000000 ООО 200 36 18,00
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 062 10 06

52 0 00 00000
000 200 36 18,00

Иные направления деятельности 062 10 06 52 9 00 00000 000 200 36 18,00

Финансирование ветеранских организаций
062 10 06 52 9 00 81050 000 200 36 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 062 10 06

52 9 00 81050
200 200 36 18,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 062 и 00 0000000000 000 250 61 24,40
Физическая культура 062 11 01 0000000000 000 250 61 24,40

Муниципальная програма «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Шадринском районе» 062 11 01

18 0 00 00000
000 250 61 24,40

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 062 11 01 18 0 01 00000 000 250 61 24,40
Проведение общерайонных мероприятий 
по физкультуре и спорту 062 и 01 18 0 01 80188 000 250 61 24,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 062 11 01

18 0 01 80188
200 250 61 24,40

Управление образования
Администрации Шадринского района 078 549423 110784 20,16
ОБРАЗОВАНИЕ 078 07 00 0000000000 000 511719 102063 19,95
Дошкольное образование 078 07 01 0000000000 000 71124 15796 22,21
Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе» 078 07 01 14 0 00 00000 000 69074 15456 22,38
Подпрограмма "Развитие общего
образования" 078 07 01 14 0 01 00000 000 69074 15456 22,38
Реализация государственного стандарта 
дошкольного образования на оплату труда 078 07 01

14 0 01 12010
000 31764 7137 22,47

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 01

14 0 01 12010

100 29044 6459 22,24
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 01

14 0 01 12010
600 2720 678 24,93

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 01 14 0 01 12010 610 2720 678 24,93
Реализация государственного стандарта 
дошкольного образования на учебно
наглядные пособия, технические средства 
обучения, игры, игрушки, расходные 
материалы 078 07 01 14 0 01 12020 000 813 0 0,00



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 01 14 0 01 12020 200 765 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 01 14 0 01 12020 600 48 0 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 01 14 0 01 12020 610 48 0,00
Детские дошкольные учреждения

078 07 01 14 0 01 84010 000 5527 2951 53,39
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 01

14 0 01 84010
200 5127 2951 57,56

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 01

14 0 01 84010
600 400 0 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 01 14 0 01 84010 610 400 0,00
Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на содержание детских 
дошкольных учреждений 078 07 01 14 0 01 88100 000 30970 5368 17,33

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 01 14 0 01 88100 100 28545 4943 17,32
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 01 14 0 01 88100 600 2425 425 17,53

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 01 14 0 01 88100 610 2425 425 17,53
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 078 07 01

50 0 00 00000
000 2050 340 16,59

Иные непрограммные мероприятия 078 07 01 50 9 00 00000 000 2050 340 16,59
Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 078 07 01

50 9 00 10970

000 2050 340 16,59
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 01

50 9 00 10970

100 1894 314 16,58

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 01

50 9 00 10970

600 156 26 16,67



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Субсидии бюджетным учреждениям
078 07 01

50 9 00 10970 610 156 26 16,67
Общее образование 078 07 02 0000000000 000 333179 66994 20,11
Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе» 078 07 02

14 0 00 00000

000 320125 64802 20,24
Подпрограмма "Развитие общего
образования" 078 07 02

14 0 01 00000
000 320125 64802 20,24

Реализация государственного стандарта 
общего образования на оплату труда 
работников общеобразовательных 
организаций 078 07 02 14 0 01 12030 000 152418 27147 17,81

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 02 14 0 01 12030 100 146631 26230 17,89
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 02 14 0 01 12030 600 5787 917 15,85

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 02 14 0 01 12030 610 5787 917 15,85
Реализация государственного стандарта 
общего образования на обеспечение 
учебного процесса 078 07 02 14 0 01 12040 000 3819 510 13,35
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 02 14 0 01 12040 200 3640 480 13,19
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 02 14 0 01 12040 600 179 30 16,76
Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 02 14 0 01 12040 610 179 30 16,76
Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций 078 07 02 14 0 01 S2240 000 1854 345 18,61
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 078 07 02 14 0 01 S2240 300 1770 317 17,91
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 02

14 0 01 S2240
600 84 28 33,33

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 02 14 0 01 S2240 610 84 28 33,33
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 078 07 02

14 0 01 84020
000 25196 9019 35,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 02

14 0 01 84020

100 2 2 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 02

14 0 01 84020
200 22062 6923 31,38



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточнени 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 02

14 0 01 84020
600 1223 226 18,48

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 02 14 0 01 84020 610 1223 226 18,48

Иные бюджетные ассигнования 078 07 02 14 0 01 84020 800 1909 1868 97,85
Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на обеспечение 
деятельности школ-детских садов, школ 
начальных, неполных средних и средних 078 07 02 14 0 01 88400 000 75667 23214 30,68
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 02 14 0 01 88400 100 22031 4079 18,51
закупка’....гиварив, раиит и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 02 14 0 01 88400 200 46501 17202 36,99
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 02 14 0 01 88400 600 3840 1511 39,35

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 02 14 0 01 88400 610 3840 1511 39,35
Иные бюджетные ассигнования 078 07 02 14 0 01 88400 800 3295 422 12,81
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и
муниципальных общеобразовательных
организаций 078 07 02 14 0 01 53030 000 21064 3421 16,24
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 02 14 0 01 53030 100 20255 3238 15,99
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 02 14 0 01 53030 600 809 183 22,62
Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 02 14 0 01 53030 610 809 183 22,62
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 078 07 02

14 0 01 L3042

000 10683 1146 10,73
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 02

14 0 01 L3042
200 10072 1054 10,46

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 02

14 0 01 L3042
600 611 92 15,06



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 02 14 0 01 L3042 610 611 92 15,06
Расходы за счет средств субсидии на 
развитие муниципальной системы
образования 078 07 02

14 0 01 S7240
000 16005 0 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 02

14 0 01 S7240
200 16005 0,00

Расходы за счет средств субсидии на 
развитие муниципальной системы
образования 078 07 02

14 0 01 5724Я
000 13419 0 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 02

14 0 01 5724Я
200 13419 0,00

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 078 07 02

50 0 00 00000
ООО 13054 2192 16,79

Иные непрограммные мероприятия 078 07 02 50 9 00 00000 000 13054 2192 16,79
Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 078 07 02

50 9 00 10970

000 13054 2192 16,79
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 02

50 9 00 10970

100 5785 962 16,63
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 078 07 02 50 9 00 10970 300 6836 1169 17,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 02

50 9 00 10970
600 433 61 14,09

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 02 50 9 00 10970 610 433 61 14,09

Дополнительное образование детей 078 07 03 0000000000 000 18178 3014 16,58
Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе» 078 07 03

14 0 00 00000

000 17676 2931 16,58
Подпрограмма "Реализация 
государственной молодежной политики, 
воспитания и дополнительного образования 
детей и молодёжи в Шадринском районе» 078 07 03

14 0 03 00000

000 17676 2931 16,58
Учреждения дополнительного образования 
детей 078 07 03

14 0 03 84030
000 1310 348 26,56

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 03

14 0 03 84030
600 1310 348 26,56

Субсидии бюджетным учреждениям
078 07 03

14 0 03 84030
610 1310 348 26,56



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточнены 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Расходы по учреждениям дополнительного 
образования за счет дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из РФФП 078 07 03 14 0 03 88500 000 16366 2583 15,78
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 03 14 0 03 88500 600 16366 2583 15,78

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 03 14 0 03 88500 610 16366 2583 15,78
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 078 07 03

50 0 00 00000
000 502 83 16,53

Иные непрограммные мероприятия 078 07 03 50 9 00 00000 000 502 83 16,53
Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 078 07 03

50 9 00 10970

000 502 83 16,53
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 03

50 9 00 10970
600 502 83 16,53

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 03 50 9 00 10970 610 502 83 16,53
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 078 07 05 0000000000 000 488 1 0,20
Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе» 078 07 05

14 0 00 00000

000 488 1 0,20

Подпрограмма "Кадровое обеспечение 
системы образования Шадринского района"

078 07 05
14 0 02 00000

000 488 1 0,20
Расходы на организацию предоставления 
дополнительного профессионального
образования педагогическим работникам, 
за счет средств субвенции 078 07 05

14 0 02 12130

000 487 0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 05

14 0 02 12130
200 455 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 05

14 0 02 12130
600 32 0 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 05 14 0 02 12130 610 32 0,00
Курсы повышения квалификации 
оаботников образования 078 07 05 14 0 02 84040 000 1 1 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 05

14 0 02 84040

100 1 1 100,00
Молодежная политика 078 07 07 0000000000 000 17818 2087 11,71



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточнены 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе» 078 07 07 14 0 00 00000 000 17818 2087 11,71
Подпрограмма "Реализация 
государственной молодежной политики, 
воспитания и дополнительного образования 
детей и молодёжи в Шадринском районе» 078 07 07 14 0 03 00000 000 17818 2087 11,71
Организация отдыха детей в лагерях с 
дневным пребыванием в каникулярное 
впемя 078 07 07

14 0 03 S2430
000 540 0 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 07

14 0 03 S2430
200 500 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 07

14 0 03 S2430
600 40 0 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям
078 07 07 14 0 03 S2430 610 40 0,00

Организация отдыха детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, в лагерях с 
дневным пребыванием в каникулярное
НПРМЯ 078 07 07

14 0 03 S2440
000 485 0 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 07

14 0 03 S2440
200 451 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 07

14 0 03 S2440
600 34 0 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 07 14 0 03 S2440 610 34 0,00
Организация отдыха детей в загородных 
оздоровительных лагерях в каникулярное 
время 078 07 07

14 0 03 S2450
000 5177 150 2,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 07

14 0 03 S2450
600 5177 150 2,90

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 07 14 0 03 S2450 610 5177 150 2,90
Ремонт и оснащение загородных 
оздоровительных лагерей 078 07 07 14 0 03 S2460 000 293 0 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 078 07 07 14 0 03 S2460 600 293 0 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 07 14 0 03 S2460 610 293 0,00
Мероприятия в области молодежной 
политики 078 07 07 14 0 03 84050

000 200 43 21,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 07

14 0 03 84050
200 200 43 21,50

Финансирование из местного бюджета 
санаторно- оздоровительного лагеря 
круглогодичного действия МБУ 
"Солнечный" 078 07 07

14 0 03 84100

000 1754 436 24,86



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 07

14 0 03 84100
600 1754 436 24,86

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 07 14 0 03 84100 610 1754 0,00
Финансирование санаторно
оздоровительного лагеря круглогодичного 
действия МБУ "Солнечный"за счет дотации 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из РФФП 078 07 07

14 0 03 88200

000 9369 1458 15,56

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 07 07

14 0 03 88200
600 9369 1458 15,56

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 07 14 0 03 88200 610 9369 1458 15,56
Другие вопросы в области образования 078 07 09 0000000000 000 70932 14171 19,98
Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе» 078 07 09

14 0 00 00000

000 69247 13900 20,07
Комплекс мер по муниципальному 
управлению и обеспечению 
функционирования системы образования 
Шадринского района 078 07 09

14 0 04 00000

000 69247 13900 20,07
Группы хозяйственного обслуживания 078 07 09 14 0 04 84060 000 147 34 23,13
ттакупка юварив, pauui и углу! для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 09

14 0 04 84060
200 145 32 22,07

Иные бюджетные ассигнования 078 07 09 14 0 04 84060 800 2 2 100,00
Централизованная бухгалтерия учреждений 
образования 078 07 09

14 0 04 84070
000 108 23 21,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 09

14 0 04 84070
200 108 23 21,30

Учебно-методические центры
078 07 09 14 0 04 84080 000 496 241 48,59

закупка товаров, раоот и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 09

14 0 04 84080
200 481 241 50,10

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 078 07 09

14 0 04 84080
300 15 0,00

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского района 078 07 09 14 0 04 88020 000 2405 519 21,58
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 09 14 0 04 88020 100 2405 519 21,58



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточненн 
ый план

Испол
нено

% 
испол
нения

Расходы на содержание группы 
хозяйственного обслуживания за счет 
дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из РФФП 078 07 09 14 0 04 88600 000 54539 11048 20,26

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 09 14 0 04 88600 100 54505 11034 20,24
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 09 14 0 04 88600 200 34 14 41,18
Расходы на содержание районного 
информационно-методического центра за 
счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из РФФП 078 07 09 14 0 04 88700 000 4991 890 17,83
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 09 14 0 04 88700 100 4990 890 17,84

Иные бюджетные ассигнования 078 07 09 14 0 04 88700 800 1 0,00
Расходы на содержание централизованной 
бухгалтерии учреждений образования за 
счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из РФФП 078 07 09 14 0 04 88800 000 6561 1145 17,45
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 09 14 0 04 88800 100 6561 1145 17,45
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 078 07 09 50 0 00 00000 000 1685 271 16,08

Иные непрограммные мероприятия 078 07 09 50 9 00 00000 000 1434 230 16,04
Исполнение государственных полномочии 
по содержанию органов опеки и
ГГЛПР1ПЛТР ПкСТПЯ_________________________________________ 078 07 09 50 9 00 12190 000 1434 230 16,04
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 09 50 9 00 12190 100 1334 220 16,49
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 078 07 09 50 9 00 12190 200 100 10 10,00



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточнены 
ый план

Испол
нено

% 
испол
нения

Исполнение государственных полномочий 
по содержанию органов местного 
самоуправления, осуществляющих 
полномочия по обеспечению жилыми 
помещениями 078 07 09 50 9 00 12390 000 251 41 16,33
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 078 07 09 50 9 00 12390 100 251 41 16,33
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 078 10 00 0000000000 000 37704 8721 23,13
Охрана семьи и детства 078 10 04 0000000000 000 37615 8721 23,18
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 078 10 04 50 0 00 00000 000 37615 8721 23,18

Иные непрограммные мероприятия 078 10 04 50 9 00 00000 000 37615 8721 23,18
Содержание детей в приемных семьях 078 10 04 50 9 00 11450 000 16993 4206 24,75
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 078 10 04 50 9 00 11450 300 16993 4206 24,75
Выплата вознаграждения опекунам 
(попечителям), приемным родителям 078 10 04 50 9 00 11460 000 13812 3265 23,64
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 078 10 04 50 9 00 11460 300 13812 3265 23,64
Содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей) 078 10 04 50 9 00 11470 000 2484 323 13,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 078 10 04 50 9 00 11470 300 2484 323 13,00
Выплата родителям (законным 
представителям) детей, посещающих 
образовательные организации, 
реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, компенсации 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 078 10 04

50 9 00 12200

000 4066 886 21,79

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 078 10 04

50 9 00 12200
300 3827 811 21,19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 078 10 04

50 9 00 12200
600 239 75 31,38

Субсидии бюджетным учреждениям
078 10 04

50 9 00 12200
610 239 75 31,38

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 078 10 04

50 9 00 52600
000 260 41 15,77

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 078 10 04 50 9 00 52600 300 260 41 15,77
Другие вопросы в области социальной 
политики 078 10 06 00 0 00 00000 000 89 0 0,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 078 10 06 50 0 00 00000 000 89 0 0,00



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Иные непрограммные мероприятия 078 10 06 50 9 00 00000 ООО 89 0 0,00
Однократное обеспечение ремонта жилых 
помещений, принадлежащих детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения 
родителей, на праве собственности, при 
подготовке их к заселению 078 10 06 50 9 00 12800 000 89 0 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 078 10 06 50 9 00 12800 300 89 0,00
Управление сельского хозяйства
Администрации Шадринского района 083 493 493 100,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 083 04 00 0000000000 000 493 493 100,00
Сельское хозяйство и рыболовство

083 04 05 0000000000 000 493 493 100,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 083 04 05 50 0 00 00000 000 493 493 100,00

Иные непрограммные мероприятия 083 04 05 50 9 00 00000 000 203 203 100,00

Премия имени Т.С. Мальцева 083 04 05 50 9 00 15460 000 35 35 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 083 04 05 50 9 00 15460 200 35 35 100,00
Проведение ойщерайонных мероприятий в 
области сельского хозяйства 083 04 05 50 9 00 82010 000 168 168 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 083 04 05 50 9 00 82010 200 69 69 100,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 083 04 05 50 9 00 82010 300 99 99 100,00

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 083 04 05 52 0 00 00000 000 290 290 100,00
Обеспечение функционирования Аппарата 
Администрации Шадринского района 083 04 05 52 3 00 00000 000 290 290 100,00
Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 083 04 05

52 3 00 81040
000 151 151 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 083 04 05

52 3 00 81040

100 22 22 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 083 04 05

52 3 00 81040
200 128 128 100,00

Иные бюджетные ассигнования 083 04 05 52 3 00 81040 800 1 1 100,00



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского района 083 04 05 52 3 00 88020 000 139 139 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 083 04 05 52 3 00 88020 100 139 139 100,00
Администрация Шадринского района 098 30015,5 7155,0 23,84
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01 00 0000000000 000 24375,50 5484,00 22,50
Фунционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 098 01 02 0000000000 000 ИЗО 277 24,51

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 098 01 02 52 0 00 00000 000 1130 277 24,51
Обеспечение функционирования Главы 
Шадринского района 098 01 02 52 2 00 00000 000 1130 277 24,51
Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на обеспечение 
деятельности главы Шадринского района 098 01 02 52 2 00 88010 000 1130 277 24,51
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 098 01 02 52 2 00 88010 100 1130 277 24,51
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 098 01 04 0000000000 000 20761 4776 23,00
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 098 01 04 52 0 00 00000 000 20761 4776 23,00
Обеспечение функционирования Аппарата
Администрации Шадринского района 098 01 04 52 3 00 00000 000 20761 4776 23,00
Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Шяппимскпгл пяйпня_____________________ 098 01 04

52 3 00 81040
000 2582 1415 54,80



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 098 01 04

52 3 00 81040

100 322 322 100,00
зикупка товаров, раоот и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 01 04

52 3 00 81040
200 2240 1089 48,62

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 52 3 00 81040 800 20 4 20,00
Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского района 098 01 04 52 3 00 88020 000 18179 3361 18,49
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 098 01 04 52 3 00 88020 100 16598 2851 17,18
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 01 04 52 3 00 88020 200 1311 450 34,32
Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 52 3 00 88020 800 270 60 22,22
Судебная система 098 01 05 0000000000 000 1 0 0,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 098 01 05

50 0 00 00000
000 1 0 0,00

Иные непрограммные мероприятия 098 01 05 50 9 00 00000 000 1 0 0,00
Осуществление полномочий по
составлению (изменению, дополнению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 098 01 05 50 9 00 51200 000 1 0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 01 05 50 9 00 51200 200 1 0,00
Другие общегосударственные вопросы

098 01 13 0000000000 000 2483,50 431,00 17,35
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 098 01 13

50 0 00 00000
000 2443,40 431,00 17,64

Иные непрограммные мероприятия 098 01 13 50 9 00 00000 000 2443,4 431,0 17,64
Исполнение государственных полномочий 
по образованию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 098 01 13 50 9 00 14150 000 327 61 18,65



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточиенн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 098 01 13 50 9 00 14150 100 258 61 23,64
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 01 13 50 9 00 14150 200 69 0,00

Исполнение государственных полномочий 
по созданию административных комиссий 098 01 13

50 9 00 16090
000 6 0 0,00

Закупка товаров, раОот и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 01 13

50 9 00 16090
200 6 0,00

осуществление отдельных
государственных полномочий Курганской 
области в сфере определения перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных
составлять протоколы об 098 01 13 50 9 00 16100 000 0,5 0,0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 01 13 50 9 00 16100 200 0,5 0,00
исполнение органами местного
самоуправления государственных
полномочий по хранению,
комплектованию, учету и использованию 
Архивного фонда Курганской области 098 01 13 50 9 00 16200 000 0,20 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 01 13 50 9 00 16200 200 0,20 0,00
исущеывление i исударшвенныл
полномочий по решению вопросов 
организации и ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов Курганской области 098 01 13 50 9 00 19500 000 4,70 0,00 0,00
закупка товаров, раоот и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 01 13 50 9 00 19500 200 4,70 0,00
Проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года 098 01 13 50 9 00 54690 000 442 0 0,00
закупка товаров, раоот и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 01 13 50 9 00 54690 200 442 0,00
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 
15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах 
гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 
на реализацию передаваемых федеральных 
полномочий на регистрацию актов 
гражданского состояния 098 01 13

50 9 00 59310

000 1206 201 16,67



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточнеин 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 098 01 13

50 9 00 59310 100

957 182 19,02

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 01 13

50 9 00 59310 200
249 19 7,63

Выполнение других обязательств по 
вопросам местного значения 
муниципального образования 098 01 13

50 9 00 80100
000 457,0 169,0 36,98

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 01 13

50 9 00 80100
200 400,0 132,0 33,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 098 01 13

50 9 00 80100
300 8,0 37,0 462,50

Иные бюджетные ассигнования 098 01 13 50 9 00 80100 800 49,0 0,00
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 098 01 13

52 0 00 00000
000 40 0 0,00

Иные направления деятельности 098 01 13 52 9 00 00000 000 40 0 0,00
Расчеты за оказанные услуги с 
территориальным органом Федеральной 
службы государственной статистики по 
Курганской области 098 01 13

52 9 00 81060

000 40 0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 01 13

52 9 00 81060
200 40 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 098 03 00

00 0 00 00000
000 1154,0 351,0 30,42

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 098 03 10

00 0 00 00000

000 1154 351 30,42
Муниципальная программа Шадринского 
района "Обеспечение мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
развитие Единой дежурно-диспетчерской 
службы Шадринского района" 098 03 10

20 0 00 00000

000 1154 351 30,42
Мероприятия в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 098 03 10

20 0 01 00000
000 172 98 56,98

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 098 03 10

20 0 01 82010

000 172 98 56,98



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточнени 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

ЗйкугЮ тбвАртЬ,... ]1Жт й "УСЛУГТ,®
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 03 10

20 0 01 82010
200 152 78 51,32

Иные бюджетные ассигнования 098 03 10 20 0 01 82010 800 20 20
Подпрограмма "Содержание и развитие 
Единой дежурно-диспетчерской службы 
Шадринского района" 098 03 10

20 1 00 00000
000 982 253 25,76

Мероприятия в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 098 03 10

20 1 01 00000
000 982 253 25,76

Обеспечение деятельности Единой дежурно
диспетчерской службы в муниципальных 
образованиях 098 03 10

20 1 01 82020
000 49 24 48,98

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 03 10

20 1 01 82020
200 49 24 48,98

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов), на обеспечение 
деятельности Единой дежурно- 098 03 10 20 1 01 88030 000 933 229 24,54

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 098 03 10 20 1 01 88030 100 933 229 24,54

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 04 00 00 0 00 00000 000 264 143 54,17

Общеэкономические вопросы 098 04 01 00 0 00 00000 ООО 143 143 100,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
оайона 098 04 01

50 0 00 00000
000 143 143 100,00

Иные непрограммные мероприятия 098 04 01 50 9 00 00000 000 143 143 100,00
Расходы из средств местного бюджета на 
выполнение общественных работ 098 04 01

50 9 00 80031 000 143 143 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 098 04 01

50 9 00 80031 100

143 143 100,00
Сельское хозяйство и рыболовство 098 04 05 0000000000 ООО 21 0 0,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 098 04 05 50 0 00 00000 000 21 0 0,00

Иные непрограммные мероприятия 098 04 05 50 9 00 00000 000 21 0 0,00
Исполнение государственных полномочий 
по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев 098 04 05 50 9 00 15500 000 21 0 0,00



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 04 05 50 9 00 15500 200 21 0,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 098 04 12 00 0 00 00000 000 100 0 0,00
Муниципальная программа «О развитии и 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства в Шадринском 
районе» 098 04 12

16 0 00 00000

000 50 0 0,00

Содействие развитию малого бизнеса и 
предпринимательства 098 04 12

16 0 01 00000
000 50 0 0,00

Расходы из бюджета района на развитие 
малого бизнеса и предпринимательства 098 04 12 16 0 01 86010 000 50 0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 04 12

16 0 01 86010
200 50 0,00

Муниципальная программа «Развитие 
туризма в Шадринском районе Курганской 
области» 098 04 12

21 0 00 00000
000 50 0 0,00

проведение мероприятии направленных на 
развитие туризма 098 04 12 21 0 01 00000 000 50 0 0,00

Реализация иных направлений 098 04 12 21 0 01 19990 000 50 0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 04 12

21 0 01 19990
200 50 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10 00 00 0 00 00000 000 422 345 81,75
Социальное обеспечение населения 098 10 03 00 0 00 00000 000 422 345 81,75
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
оайона 098 10 03

50 0 00 00000
000 422 345 81,75

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 098 10 03

52 0 00 00000
000 422 345 81,75

Иные направления деятельности 098 10 03 52 9 00 00000 000 422 345 81,75
Расходы на выплату пособий гражданам, 
имеющим звание "Почетный гражданин 
Шадринского района" 098 10 03

52 9 00 81090
000 379 345 91,03

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 098 10 03 52 9 00 81090 300 379 345 91,03
Расходы на единовременную выплату "За 
заслуги перед Шадринским районом" 098 10 03 52 9 00 81100 ООО 43 0 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 098 10 03 52 9 00 81100 300 43 0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 098 12 00 00 0 00 00000 000 100 0 0,00
Периодическая печать и издательства 098 12 02 00 0 00 00000 000 100 0 0,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 098 12 02

50 0 00 00000
000 100 0 0,00

Иные непрограммные мероприятия 098 12 02 50 9 00 00000 000 100 0 0,00



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Редакция газеты "Шадринский курьер" 098 12 02 50 9 00 81080 ООО 100 0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 098 12 02

50 9 00 81080
200 100 0,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 098 13 00 00 0 00 00000 000 3700 832 22,49
Обслуживание государственного
(муниципального) внутреннего долга 098 13 01 00 0 00 00000 000 3700 832 22,49
Иные непрограммные мероприятия 098 13 01 50 9 00 00000 ООО 3700 832 22,49
Выплата процентов по бюджетным 
кредитам Шадринского района, 
полученным от кредитных организаций 098 13 01 50 9 00 80120 000 3700 832 22,49
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 098 13 01 50 9 00 80120 700 3700 832 22,49
Централизованная бухгалтерия 
муниципальных образований 
сельсоветов 099 4358 937 21,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 099 01 00 00 0 00 00000 000 4358 937 21,50
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 099 01 04 00 0 00 00000 000 4358 937 21,50
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 099 01 04 52 0 00 00000 000 4358 937 21,50
Обеспечение функционирования Аппарата
Администрации Шадринского района 099 01 04 52 3 00 00000 000 4358 937 21,50
Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 099 01 04

52 3 00 81040
000 218 74 33,94

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 099 01 04

52 3 00 81040

100 31 31 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 099 01 04

52 3 00 81040
200 187 43 22,99

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоупоавления Шадоинского иайона 099 01 04 52 3 00 88020 000 4140 863 20,85
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 099 01 04 52 3 00 88020 100 4140 863 20,85



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

У правление жилищно-коммунального 
хозяйства энергетики, строительства 
Администрации Шадринского района 136 14378 2751 19,13
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 136 05 00 00 0 00 00000 000 8456 695 8,22
Жилищное хозяйство 136 05 01 00 0 00 00000 000 2 0 0,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 136 05 01 50 0 00 00000 000 2 0 0,00

Иные непрограммные мероприятия 136 05 01 50 9 00 00000 000 2 0 0,00
Осуществление государственных
полномочий по организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 136 05 01 50 9 00 14040 000 2 0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 136 05 01 50 9 00 14040 200 2 0,00
Коммунальное хозяйство 136 05 02 00 0 00 00000 000 5451 84 1,54
Муниципальная программа Шадринского 
района «Стимулирование развития
жилищного строительства в Шадринском 
районе» 136 05 02

13 0 00 00000

000 2940 0 0,00
подключение к сетям инженерно- 
технического обеспечения 136 05 02 13 0 01 00000 000 2940 0 0,00
Расходы за счет средств субсидии на 
реконструкцию и техперевооружение 
инженерной инфраструктуры
муниципальных образований Курганской 
области 136 05 02 13 0 01 S7020 000 2940 0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 136 05 02 13 0 01 S7020 200 2940 0,00
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Шадринского района» 136 05 02

17 0 00 00000

000 500 25 5,00
Мероприятия по иным определенным 
органом местного самоуправления
Шадринского района вопросам 136 05 02

17 0 01 00000
000 500 25 5,00

Расходы на подготовку проектно-сметной 
документации по строительству 
разводящих линий газопроводов в 
населенных пунктах Шадринского района 136 05 02

17 0 01 87030

000 108 25 23,15
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 136 05 02

17 0 01 87030
200 108 25 23,15

Расходы на подготовку проектно-сметной 
документации по строительству 
водопроводов в населенных пунктах 
Шадринского района 136 05 02

17 0 01 87040

000 392 0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 136 05 02

17 0 01 87040
200 392 0,00



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 136 05 02 50 0 00 00000 000 2011 59 2,93
Комплексное обустройство населенных 
пунктов, расположенных в сельской 
местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры 136 05 02 50 3 00 00000 000 2011 59 2,93
Расходы местного бюджета на обеспечение 
объектов комплексной компактной
застройки в с.Мальцево, инженерной 
инфраструктурой 136 05 02 50 3 00 80040 000 2011 59 2,93
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 136 05 02 50 3 00 80040 200 1620 59 3,64
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 136 05 02 50 3 00 80040 400 391 0,00
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 136 05 05 00 0 00 00000 000 3003 611 20,35
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 136 05 05 52 0 00 00000 000 3003 611 20,35
Обеспечение функционирования Аппарата 
Администрации Шадринского района 136 05 05 52 3 00 00000 000 3003 611 20,35
Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 136 05 05

52 3 00 81040 000 87 87 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 136 05 05

52 3 00 81040

100 87 87 100,00
Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского района 136 05 05 52 3 00 88020 000 2916 524 17,97
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 136 05 05 52 3 00 88020 100 2916 524 17,97
ОБРАЗОВАНИЕ 136 07 00 00 0 00 00000 000 4662 2056 44,10
Дошкольное образование 136 07 01 0000000000 000 1447 651 44,99
Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе» 136 07 01 14 0 00 00000 000 1447 651 44,99
Подпрограмма "Развитие общего
образования" 136 07 01 14 0 01 00000 000 1447 651 44,99



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточненн 
ый план

Испол
нено

% 
испол
нения

Финансирование из местного бюджета 
расходов по содержанию детских 
дошкольных учреждений 136 07 01

14 0 01 84120
000 1213 417 34,38

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 136 07 01

14 0 01 84120
200 1204 408 33,89

Иные бюджетные ассигнования 136 07 01 14 0 01 84120 800 9 9 100,00
Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на содержание детских 
ПОШКОЛЬНЫХ УЧПРЖПРНИЙ 136 07 01 14 0 01 88100 000 234 234 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 136 07 01 14 0 01 88100 200 234 234 100,00
Общее образование 136 07 02 00 0 00 00000 ООО 837 627 74,91
Финансирование из местного бюджета 
расходов по содержанию школ-детских 
садов, школ начальных, неполных средних 
и средних 136 07 02

14 0 01 84130

000 837 627 74,91
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 136 07 02

14 0 0184130
200 675 465 68,89

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 136 07 02

14 0 01 84130
400 162 162 100,00

Другие вопросы в области образования 136 07 09 00 0 00 00000 000 2378 778 32,72

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 136 07 09 52 0 00 00000 000 2378 778 32,72

Иные направления деятельности 136 07 09 52 9 00 00000 000 380 380 100,00
Обеспечение деятельности хозгруппы 
ОКСа Администрации Шадринского 
пайона__________________________________ 136 07 09 52 9 00 81130 000 380 380 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 136 07 09 52 9 00 81130 100 45 45 100,00
Закупка товаров, раоот и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 136 07 09 52 9 00 81130 200 258 258 100,00

Иные бюджетные ассигнования 136 07 09 52 9 00 81130 800 77 77 100,00
Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на обеспечение 
деятельности хозяйственно
эксплуатационной группы ОКСа 136 07 09 52 9 00 88080 000 1998 398 19,92



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточнени 
ый плав

Испол
нено

%
испол
нения

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 136 07 09 52 9 00 88080 100 1995 398 19,95

Иные бюджетные ассигнования 136 07 09 52 9 00 88080 800 3 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 136 10 00 00 0 00 00000 000 1260 0 0,00
Социальное обеспечение населения 136 10 03 00 0 00 00000 000 1260 0 0,00
Муниципальная программа Шадринского 
района «Комплексное развитие сельских 
территорий Шадринского района» 136 10 03 22 0 00 00000 000 1260 0 0,00

Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности 136 10 03 22 0 01 00000 000 1260 0 0,00
Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий. Улучшение 
жилищных условий граждан Российской 
Федерации, проживающих на сельских 
территориях 136 10 03 22 0 01 L5760 000 1260 0 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 136 10 03 22 0 01 L5760 300 1260 0,00
Финансовый отдел Администрации 

Шадринского района 900 00 00 00 0 00 00000 000 200802 46747 23,28
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 00 0 00 00000 000 54137 1381,5 2,55
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 900 01 06 00 0 00 00000 000 7546 1381,5 18,31
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 900 01 06

52 0 00 00000
000 7546 1381,5 18,31

Обеспечение функционирования Аппарата
Администрации Шадринского района 900 01 06

52 3 00 00000
000 7546 1381,5 18,31

Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Шадринского района 900 01 06

52 3 00 81040
000 510 239,5 46,96

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными Фондами 900 01 06

52 3 00 81040

100 132 130 98,48
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 900 01 06

52 3 00 81040
200 377 109 28,91

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 52 3 00 81040 800 1 0,5 50,00



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского района 900 01 06 52 3 00 88020 000 7036 1142 16,23
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 06 52 3 00 88020 100 7036 1142 16,23
Резервные фонды 900 01 11 00 0 00 00000 000 300 0 0,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 900 01 и 50 0 00 00000 000 300 0 0,00
Иные непрограммные мероприятия 900 01 11 50 9 00 00000 000 300 0 0,00
Резервные фонды Администрации
Шадринского района 900 01 11 50 9 00 80070 000 300 0 0,00
Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 50 9 00 80070 800 300 0,00
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 0000000000 000 46291 0 0,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 900 01 13 50 0 00 00000 000 46291 0 0,00
Иные непрограммные мероприятия 900 01 13 50 9 00 00000 000 46291 0 0,00
Резерв из средств местного бюджета на 
оплату труда работникам учреждений 
бюджетной сферы района 900 01 13 50 9 00 80030 000 2444 0 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 50 9 00 80030 100 2444 0,00
Резерв из средств местного бюджета на 
расходы по содержанию учреждений 
бюджетной сферы района 900 01 13 50 9 00 80080 000 16359 0 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 50 9 00 80080 200 16359 0,00
Резерв из средств областного бюджета на 
оплату труда работникам учреждений 
бюджетной сферы района 900 01 13 50 9 00 88090 000 27488 0 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 50 9 00 88090 100 25699

1

о,ос



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточненн 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 900 01 13 50 9 00 88090 200 1789 0,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 00 0 00 00000 000 0,5 0,5 100,00
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 00 0 00 00000 000 0,5 0,5 100,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 900 01 13

50 0 00 00000
000 0,5 0,5 100,00

Иные непрограммные мероприятия 900 01 13 50 9 00 00000 000 0,5 0,5 100,00
Осуществление отдельных
государственных полномочий Курганской 
области в сфере определения перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных
составлять протоколы об 900 01 13 50 9 00 16100 000 0,5 0,5 100,00
Межбюджетные трансферты 900 01 13 50 9 00 16100 500 0,5 0,5 100,00
Субвенции 900 01 13 50 9 00 16100 530 0,5 0,5 100,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 00 00 0 00 00000 000 2794,5 442 15,82
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 900 02 03 00 0 00 00000 000 2794,5 442 15,82
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 900 02 03

50 0 00 00000
000 2794,5 442 15,82

Иные непрограммные мероприятия 900 02 03 50 9 00 00000 000 2794,5 442 15,82
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 900 02 03

50 9 00 51180
000 2794,5 442 15,82

Межбюджетные трансферты 900 02 03 50 9 00 51180 500 2794,5 442 15,82

Субвенции 900 02 03 50 9 00 51180 530 2794,5 442 15,82
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04 00 00 0 00 00000 000 1000 0 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09 00 0 00 00000 000 1000 0 0,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 900 04 09 50 0 00 00000 000 1000 0 0,00

Иные непрограммные мероприятия 900 04 09 50 9 00 00000 000 1000 0 0,00

иных мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Курганской области 
(оформление правоустанавливающих
документов, расходы на уплату налога на 
имущество организаций), капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 900 04 09 50 9 00 S5030 000 1000 0 0,00

Межбюджетные трансферты 900 04 09 50 9 00 S5030 500 1000 0 0,00

Субсидии 900 04 09 50 9 00 S5030 520 1000 0,00
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 900 05 00 00 0 00 00000 000 2551 0 0,00



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Уточненн 
ый план

Испол
нено

% 
испол
нения

Благоустройство 900 05 03 00 0 00 00000 ООО 2551 0 0,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 900 05 03 50 0 00 00000 000 2551 0 0,00

Иные непрограммные мероприятия 900 05 03 50 9 00 00000 000 2551 0 0,00
Реализация мероприятии в рамках 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 900 05 03

50 9 F2 00000
000 2551 0 0,00

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 900 05 03

509F2 55550

000 2551 0 0,00

Межбюджетные трансферты 900 05 03 509F2 55550 500 2551 0 0,00

Субсидии 900 05 03 509F2 55550 520 2551 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00 00 0 00 00000 000 1204 167 13,87
Культура 900 08 01 00 0 00 00000 000 1204 167 13,87
Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры Шадринского района» 900 08 01

15 0 00 00000
000 110 0,00

Поддержка отрасли культуры 900 08 01 15 0А2 55190 000 110 0,00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 15 0А2 55190 500 110 0,00

Субсидии 900 08 01 15 0 А2 55190 520 110 0,00
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
оайона 900 08 01 50 0 00 00000 000 1094 167 15,27

Иные непрограммные мероприятия 900 08 01 50 9 00 00000 000 1094 167 15,27
Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 900 08 01

50 9 00 10970

000 1094 167 15,27
Межбюджетные трансферты 900 08 01 50 9 00 10970 500 1094 167 15,27
Субвенции 900 08 01 50 9 00 10970 530 1094 167 15,27
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 00 0 00 00000 000 526 86 16,35
Социальное обеспечение населения 900 10 03 00 0 00 00000 000 526 86 16,35
Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 900 10 03

50 0 00 00000
000 526 86 16,35

Иные непрограммные мероприятия 900 10 03 50 9 00 00000 000 526 86 16,35
Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 900 10 03

50 9 00 10970

000 526 86 16,35
Межбюджетные трансферты 900 10 03 50 9 00 10970 500 526 86 16,35
Субвенции 900 10 03 50 9 00 10970 530 526 86 16,35
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 900 12 00 00 0 00 00000 000 100 0 0,00
Периодическая печать и издательства 900 12 02 00 0 00 00000 000 100 0 0,00



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР
Уточнени 
ый план

Испол
нено

%
испол
нения

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района 900 12 02

50 0 00 00000

000 100 0 0,00

Иные непрограммные мероприятия 900 12 02 50 9 00 00000 000 100 0 0,00

Редакция газеты "Шадринский курьер" 900 12 02 50 9 00 81080 000 100 0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 900 12 02

50 9 00 81080
200 100 0,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 900 14 00 00 0 00 00000 000 138489 44670 32,26
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 900 14 01 00 0 00 00000 000 11127 2780 24,98
Муниципальная программа «Обеспечение 
сбалансированности бюджетной 
системы Шадринского района"

900 14 01
12 0 00 00000

000 11127 2780 24,98

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 900 14 01

12 0 03 00000
000 11127 2780 24,98

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из бюджета 
муниципального района за счет средств 
областного бюджета 900 14 01

12 0 03 88060

000 11127 2780 24,98
Межбюджетные трансферты 900 14 01 12 0 03 88060 500 11127 2780 24,98
Дотации 900 14 01 12 0 03 88060 510 11127 2780 24,98
Иные дотации 900 14 02 00 0 00 00000 000 127362 41890 32,89
Муниципальная программа «Обеспечение 
сбалансированности бюджетной 
системы Шадринского района"

900 14 02
12 0 00 00000

000 127362 41890 32,89
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 900 14 02 12 0 07 00000 000 127362 41890 32,89

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 900 14 02

12 0 07 81110
000 16006 4882 30,50

Межбюджетные трансферты 900 14 02 12 0 07 81110 500 16006 4882 30,50
Дотации 900 14 02 12 0 07 81110 510 16006 4882 30,50

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов за счет 
средств областного бюджета 900 14 02

12 0 07 88070

000 111356 37008 33,23
Межбюджетные трансферты 900 14 02 12 0 07 88070 500 111356 37008 33,23
Дотации 900 14 02 12 0 07 88070 510 111356 37008 33,23

Всего 817417,5 173084,0 21,17

Управляющий делами
Администрации Шадринского района В.С. Верхотурцева


